
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области 
«О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Карсунский район Ульяновской области  
от 08.05.2018 № 187» 

 
 
                                                 Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан ведущим специалистом-юристом МКУ 

«Управление делами» администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области Пановым А.С., тел. 8(84246)2-49-59. 

 
Описание проекта 

 
Представленный на экспертизу проект постановления разработан с целью 

уточнения периодичности проведения заседаний межведомственной комиссии 
по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Карсунский 
район».  

 
  

Основания принятия 

Проект постановления разработан на основании Федеральных законов от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Ульяновской области от 20.07.2012 № 89-ЗО «О противо-
действии коррупции в Ульяновской области», Устава муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области.  

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район Улья-
новской области от 08.05.2018 № 187», не потребует выделения денежных 
средств из бюджета муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области. 

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-



2 

ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «О внесении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования «Карсунский район Ульяновской области от 
08.05.2018 № 187» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 
16.10.2023 по следующему адресу электронной почты: pravo_admin58@mail.ru.    

 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район Ульяновской области от 
08.05.2018 № 187» и направлять экспертные заключения разработчику проекта 
до 17 ч. 00 мин. 16.10.2023 по следующему адресу электронной почты: pra-
vo_admin58@mail.ru. 

 
 
 

Ведущий специалист юрист  
МКУ «Управление делами» 
администрации МО  
«Карсунский район»                                                                                    А.С.Панов 

 
 

   



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
         О внесении изменений в постановление администрации                    

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 
от 08.05.2018 № 187 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской         
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также 
в целях совершенствования работы, направленной на противодействие         
коррупции в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской 
области, руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования  
«Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о Межведомственной комиссии по противодей-
ствию коррупции в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульянов-
ской области, утвержденное постановлением администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 08.05.2018 № 187 «О 
Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципаль-
ном образовании «Карсунский район» Ульяновской области» следующее изме-
нение: в пункте 5.3 раздела 5 слова «в месяц» заменить словами «в квартал». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

 
 
 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 


	1Пресс-релиз
	внесение изменений

